全国石油和化工建设信息总站

《石油化工建设》编辑部

关于开展2021年度全国石油化工建设行业
营业收入及经济增加值（EVA）50强企业

评价排名工作的通知

各相关企业：

全国石油和化工建设信息总站、国家科技学术期刊《石油化工建设》杂志为中国石油和化学工业联合会主管的单位和刊物，30多年来为促进石油化工建设行业科技创新、管理创新、持续健康发展，扩大石油化工建设优势企业在行业及社会的影响力方面发挥了其独特的作用。

随着石油和化工工程建设企业规模越做越大，为引导石油化工工程建设企业在做大的同时，进一步做优、做强，提升石油化工建设企业的市场竞争力和抗风险能力，推动我国石油化工建设企业绿色低碳高质量发展。在中国化工施工企业协会、中国石油工程建设协会、中国建筑业协会石化建设分会的支持下，全国石油和化工建设信息总站和《石油化工建设》杂志在石油化工建设行业组织开展2021年度“企业营业收入及经济增加值（EVA）”50强企业评价排名活动，在行业中树立标杆，发挥示范引领作用。现将活动相关事宜通知如下：

组织机构

1.主办单位：全国石油和化工建设信息总站

《石油化工建设》杂志
2.支持单位: 中国化工施工企业协会

中国石油工程建设协会

中国建筑业协会石化建设分会

活动范围
1.在中国境内注册的规模以上具有独立法人资格企业。

2.企业资质：

建设公司：具有石油和化工施工总承包二级及以上的资质；

工程公司：具有工程设计乙级及以上资质，并且同时具有石油化工工程EPC总承包业绩。

3.年度营业收入在30亿元及以上，并且石油化工工程建设业务的营业收入占比在60%及以上。

4. 国务院国资委监督管理的中央企业以二级单位和三级单位为主体。

三、活动原则

1.客观的原则:所有数据均以参与评价排名申报企业上一年度经财务审计的经济指标为依据。

2.自愿的原则:企业自愿参与。

3.公益性原则:评价排名发布工作对企业不收取任何费用。

四、材料申报

1.申报企业如实填报“年度主要经营管理指标统计表”（附件2），同时提供企业上一年度经会计师事务所或审计机构确认的财务报告中资产负债表、利润表、现金表的扫描件。
2.企业应确保所提供数据的合法性、真实性和准确性，并填写承诺书（附件1）。
3.企业填报的主要经营管理指标统计表和承诺书，以及2021年度会计师事务所或审计机构确认的财务报告中的资产负债表、利润表、现金表（盖章扫描件），于2022年6月30日前发送到全国石油和化工建设信息总站。

联系人：付文静、刘慧    联系电话：010-84860687

邮箱： hgsgxh@126.com

五、数据审核与发布展示

1.由化工、石油、石化建设三个行业的相关经济、技术专家组成评价排名审核委员会，依照客观、公正原则，对参与排行活动企业的数据进行核准。

2.主办方同时分别发布全国石油化工建设行业2021年度完成营业收入排名前50强企业、全国石油化工建设行业2021年度经济增加值（EVA）前50强企业。

 3.在全国石油和化工工程建设企业发展高峰论坛、相关会议或论坛上，对排名前50名企业进行发布并颁发证书，同时开展典型经验交流。

4.对前50强名单在《石油化工建设》杂志、活动支持单位协会网站、微信公众号及国家相关媒体上展示发布宣传。

全国石油和化工建设          《石油化工建设》

信息总站                   杂志编辑部

2022年5月23日

附件1：

承 诺 书

我公司郑重承诺：

我公司自愿参与  2021年度全国石油化工建设行业营业收入及经济增加值（EVA）前50强企业评价排名活动，所提供的材料和数据真实有效。

                          承诺单位：（盖章）

年  月  日

附件2：

      年度主要经营管理指标统计表

申报企业：

	企业资质等级

	法定代表人

	 企业性质
	国有(   民营(
合资(

	企业通讯地址

	邮    编

	填报联系人

	电话

	邮箱

	2021年主要经营管理指标

	总资产（万元）

	营业收入（万元）

	其中
	石化工程收入

（万元）

	占比（%）

	非石化收入（万元）

	占比（%）

	完成产值（万元）

	新签合同额（万元）

	实现利润总额（万元）

	净利润（万元）

	企业员工总人数（人）

	经济增加值（EVA）

	申报企业意见：

 （盖 章）

                                             年   月   日

注：相关指标说明见备注
备注：
主要经营管理指标说明

1.总资产

 总资产根据企业年度财务报表“资产负债表”中“资产总计”项的期末余额填写。

2.营业收入

 营业收入根据企业年度财务报表“利润表”中的“营业收入”项的本期金额填写。其中营业收入按照石化工程收入和非石化工程收入分类，并算出在营业收入中的占比。
3.完成产值

完成产值指企业在本年度内全部经济活动的最终成果的货币表现。包括建筑工程产值、安装工程产值和企业从事其他经济活动所创造的价值。

4.实现利润总额及净利润
实现利润总额根据企业年度财务报表“利润表”中“利润总额”项的本期金额填写。净利润是指企业当期利润总额减去所得税后的金额,即企业的税后利润。
5.新签合同额

新签合同额指企业在本年度内同建设单位直接新签订的各种工程合同的总价款。

6.企业员工总人数

企业员工总人数为企业的固定员工数量。

7.经济增加值（EVA）
      经济增加值（EVA）（Economic Value Added）是指从税后净营业利润中扣除包括股权和债务的全部投入资本成本后的所得。